*infimam spectet, ut supra p. 36, 53 sqq.): I raphanus* (*quæ vox lat. vel gr. ὄφαρος, ὄφαρίς varia ratione resp.* l. 8, 13, 25 sq. 39, 40 et sub B4, cf. B1 et p. 36, 14, 16; v. André, *L'alimentation*, 1981, 16 sq.): A sine additamentis genus indicantibus: 1 *qua libet exempla*: PLAVT. Cas. 911 num -x fuit?: non fuit:: num cucumis?: profecto hercle non fuit quicquam holerum. VARRO ling. 5, 103 (*inter ea, quæ peregrinis vocabulis appellantur* caulis, lapathium, -x; sic, i. ὄδοξης enim antiqui Graeci, quam nunc ὄφαρον (v. Collart, 1954, ad l.). MORET. 75 in horto crescit ... in acumina -x. COLVM. 11, 3, 18 *tunc* satio est ... -is et rapae eqs. PALLAD. 2, 14, 3 semen lactucae ..., erucae, -is (*postea p. 37, 39*). 7, 4 serere ... betas et -es et lactucas eqs. (8, 2, 1 -es et atriplicem eqs. al.). 9, 5, 2 -es feminini generis putantur, quæ minus acres sunt (cf. l. 27, 38). ISID. orig. 17, 10, 10 raphanum Graeci, nos -em vocamus eo, quod totus deorsum nititur, dum reliqua olera eqs. al. 2 *respicitur usus* (cf. B3 et l. 32 sq. 35): ad victimum: HOR. sat. 2, 8, 8 (*inter cibos convivis oblatos*) rapula, lactucae, -es, qualia lassum perlevunt stomachum. Ov. met. 8, 666 (*de cibis, quos Baucis hospitibus offert*) intiba ... et -x et lactis massa coacti. ARNOB. nat. 7, 16 p. 361, 15 cuminum ..., carduos, -es, cucurbitas. CIL III 14114, 13a et b (*in lucernis circum figuram ciborum inscriptum*) pauperis cena: pane, vinu, -dic, (*forma abbrev., ut vid., casus incerti*). al. ad medicamina (sive hominibus sive animalibus danda): CELS. 3, 16, 2 prodest ... in vetere quartana ... esse -em, deinde vomere. SCRIB. LARG. 133 *hydropicis* datur ... -is sucus. PLIN. med. 3, 22, 10 commiscebimus illud *elleborum contusum* -bus eqs. PELAGON. 104 -es tritas cum vino hemina (cf. Hippiatr. gr. I p. 117, 7 ὄφαρνιδας). CHIRON 352 -es ... concisas ... commiscito cum ordeo, sic dato (*Hippiatr. gr. I p. 17, 18 ὄφαράνοντς*). CAEL. AVR. chron. 1, 1, 30 (*antea l. 31*) ne plurimo potu acrimoniam -is obtundat. al. B cum additamentis (quibus disting. vel aliae herbae vel genera ipsius -is): 1 -x raphani: COLVM. 11, 3, 47 r. -x bis anno recte seritur. 12, 33, 1 eam *scillam* ... secato quam tenuissime sicut r. -em. CAEL. AVR. chron. 1, 1, 29 (*ni si ad cap. prius* aegrotantem vomitu[m] exagitari ex -bus r. al. 2 -x Syriaca sim.: COLVM. 10, 114 Assyrio ... venit quæ semine -x, sectaque præabetur ..., ut ... priorit pœnula zythi. 11, 3, 16 S. -is et rapae napique semina obrues. 11, 3, 59. MARCELL. med. 9, 133 -is S. sucum in aurem ... infunde. al. 3 -x quæ comeditur: SCRIB. LARG. 60 ad dentium ... confirmationem bene facit -is edulis cortex (MARCELL. med. 13, 2, 14, 62). 198 *aegri* adiuvantur ... -e ea, quam nos edimus, acri (PLIN. phys. Sang. p. 278 l. 1). MARCELL. med. 9, 13 rafani ..., id est -is, quæ manducatur, sucus infusus auriculae dolenti (9, 30, 19, 53 -is, q. m., id est rafani cortex. al.). PLIN. phys. Sang. p. 201 l. 3 -es ..., *(quas) in usum (h)abemus* (sim. p. 220 l. 10). 4 accedunt adi. varia: DIOSC. 4, 47 p. 27, 17 -1 agresti (gr. 4, 50 ὄφαρνιδης ἀγριά. cf. gr. Vind. 4, 175 ὄφαρον ἀγριά ..., Ρωμαῖοι -ξ σύλβεστοις). gr. Vind. 2, 112 ὄφαρον κηπαίᾳ ..., Ρωμαῖοι -ξ νοοτράτα (νόστρα Wellmann praeter necess., cf. vol. VII 2, 1849, 77). GLOSS. III 575, 8 rafanus: -x hortulana.